材料股份有

限公司

危险废物 委托处置 _ 危废库房 _ _ 5.9025t _ 无

防治污染设施的建设和运行情况

1.废水方面：建立了污水处理站，自2015年1月起开始运行，运行正常。

2.废气方面：建立了RTO和UV光解设施，分别自2015年1月和2017年11月起开始运行，运行正常。2018

年9月份对现有的废气处理设施进行了改建，采购安装沸石转轮+RTO处理设施，用于替代现有RTO与UV

光解设施，2019年已完成建设并投入使用。新建RTO有机废气处理设施同步购置安装了VOCs在线监测系

统，对排放口实行连续在线监测；在2#涂布生产线制浆工序门口处安装超标报警装置一套，门口VOCs浓

度进行在线监测。两套监测设备均与保定市监测平台联网，数据实时上传。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目名称 环评批复单位 环评批复时间 环评批复文号 竣工验收单位 竣工验收时

间

竣工验收文号

磁介质火车票纸

生产线项目

保定市高新区环保局 2010.11.1 保环高表

10061号

保定市高新区

环保局

2011.12.12 高新环验

[2011]023号

2#涂布生产线项

目

保定市环保局 2011.12.5 保环高表

[2011]94号

保定市环保局 2014.8.14 保环验

[2014]57号

环保设施技术改

造项目

保定市高新区环保局 2014.09.17 保环高表

[2014]017号

保定市高新区

环保局

2015.3.27 高新环验

[2015]002号

乐凯新材电子材

料研发及产业基

地项目

眉山市彭山区环境保

护局

2019.02.18
眉彭环函

[2019]20号

突发环境事件应急预案

公司按照相关规定编制了《突发环境事件应急预案》，经保定市环保局审查后予以备案。

环境自行监测方案

公司依据国家有关环境技术规范和监测相关规定，编制了公司自行监测方案并组织监测。报告期未出

现超标情况。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

保定乐凯新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

保定乐凯新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,408,593 3.59%  1,282,819 855,213 -132,525 2,005,507 6,414,100 3.48%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 4,408,593 3.59%  1,282,819 855,213 -132,525 2,005,507 6,414,100 3.48%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 4,408,593 3.59%  1,282,819 855,213 -132,525 2,005,507 6,414,100 3.48%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
118,391,4

07
96.41%

35,557,18

1

23,704,78

7
132,525

59,394,49

3

177,785,9

00
96.52%

1、人民币普通股
118,391,4

07
96.41%

35,557,18

1

23,704,78

7
132,525

59,394,49

3

177,785,9

00
96.52%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
122,800,0

00
100.00%

36,840,00

0

24,560,00

0

61,400,00

0

184,200,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月2日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2018

年12月29日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。

2、2019年6月21日，公司召开的2018年度股东大会审议通过了公司2018年度利润分配方案，本公司2018

年年度权益分派方案为：以公司2018年12月31日总股本122,800,000.00股为基数，向全体股东每10.00股

送红股3.00股，派发现金红利人民币3.00 元。2018年度利润分配方案实施完成后，本次所送（转）股于

2019年8月16日直接记入股东证券账户。在送（转）股过程中产生的不足1股的部分，按小数点后尾数由大

保定乐凯新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

到小排序依次向股东派发1股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统随机排序派发），直至实际送（转）

股总数与本次送（转）股总数一致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，2018年度利润分配方案实施完成后，公司总股本由12,280.00万股增加至18,420.00万股。按新股本18,420.00万股摊

薄计算，详细指标如下：

项目

2019年度

2018年度

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的

每股净资产

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的

每股净资产

按照变动后股

本计算

0.5950 0.5950 3.75  0.5595   0.5595  3.36

按照变动前股

本计算

0.8926 0.8926 5.63 0.8393 0.8393 5.04

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

刘彦峰 2,268,468 1,134,234 0 3,402,702 高管锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年

1 月 1 日解禁

周春丽 307,258 153,628 0 460,886 高管锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年

1 月 1 日解禁。

王德胜 623,716 311,858 0 935,574 高管锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年

1 月 1 日解禁。

保定乐凯新材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

锁亚强 678,987 339,493 0 1,018,480 高管锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年

1 月 1 日解禁

张作泉 530,164 198,819 132,525 596,458 监事锁定股

监事所持股份

75%锁定，每年

1 月 1 日解禁

合计 4,408,593 2,138,032 132,525 6,414,100 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2019年6月21日，公司召开的2018年度股东大会审议通过了公司2018年度利润分配方案，公司2018年

年度权益分派方案为：以公司2018年12月31日总股本122,800,000.00股为基数，向全体股东每10.00股送

红股3.00股，派发现金红利人民币3.00 元。权益分派股权登记日为2019年8月15日，除息除权日为2019年

8月16日。2019年8月16日2018年年度权益分派方案实施完成，本次权益分派方案实施完成后，公司总股本

为184,200,000.00股。

报告期末，公司总资产达740,101,479.50元，比上年同期增长11.62%。归属于上市公司股东的所有者

权益达691,585,092.94元，比上年同期增长11.76%。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
13,139

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

15,347

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）